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Uppdrag till Riksarkivet om att beskriva förutsättningarna för 

öppen och fri arkivinformation 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Riksarkivet i uppdrag att beskriva förutsättningarna för att 

tillgängliggöra myndighetens digitala arkivinformation avgiftsfritt och som 

öppen data. Riksarkivet ska även redovisa konsekvenser för verksamheten 

och olika intressentgrupper knutna till arkivinformationen. Uppdraget ska 

redovisas senast den 15 maj 2017 till Regeringskansliet 

(Kulturdepartementet). 

Bakgrund 

Riksarkivets samlingar som är digitaliserade och digitalt publicerade finns 

tillgängliga via en digital forskarsal på Riksarkivets webbplats. Här finns bl.a. 

kyrkoböcker, fastighetsböcker, skattelängder, militärrullor och boupp-

teckningar. För att ta del av handlingarna krävs i dag ett abonnemang. Sedan 

den 1 juli 2014 har skolor, universitet och högskolor avgiftsfri tillgång till den 

digitala forskarsalen. Ansvaret för att tillgängliggöra arkivmaterial bland 

annat genom digitalisering och tjänster för elektronisk tillgång vilar på 

Svensk arkivinformation (SVAR) i Ramsele, en enhet inom Riksarkivet. 

Sedan 2015 omfattas arkiv, bibliotek och museer av lagen (2010:566) om 

vidareutnyttjande av handlingar från den offentliga förvaltningen. 

Regeringen beslutade i juni 2016 om ett uppdrag till Riksarkivet att främja 

statliga myndigheters arbete med att tillgängliggöra data för vidareutnyttjande 

(Fi2015/02025/SFÖ, Fi2016/01537/SFÖ). Riksdagen har i ett tillkänna-

givande anfört att regeringen bör ge de statliga myndigheterna i uppdrag att 

arbeta strategiskt för att öka utbudet av och tillgängligheten till öppna data 
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och se till att de offentliga handlingar som med liten eller ingen kostnad kan 

bli öppna data tillgängliggörs (bet. 2015/16:FiU25, rskr. 2015/16:208). 

Regeringen har i proposition 2016/17:116 Kulturarvspolitik konstaterat att 

det ligger en motsättning i nuvarande krav på abonnemang för användning 

av Riksarkivets digitala handlingar samtidigt som myndigheten har 

regeringens uppdrag att främja statliga myndigheters arbete med att 

tillgängliggöra data för vidareutnyttjande. 

På regeringens vägnar 

  

Alice Bah Kuhnke  

 Eva Stengård 
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